
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Centro Administrativo da Fundação UNIRG 

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, 
CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693 

cpl@unirg.edu.br 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

PROCESSO Nº 2021.02.078962 

 
 

A Fundação UNIRG torna público a SUSPENSÃO da licitação, conforme 

informações a seguir elencadas:  
 

PROCESSO: 2021.02.078962 
 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 
Tipo MENOR PREÇO – Critério de Julgamento VALOR GLOBAL – Regime de 

Execução por meio de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO 
CAMPUS II - CENTRO DE SIMULAÇÃO REALÍSTICA. 

 

MOTIVO DA SUSPENSÃO:  
Sugestão do Tribunal de Contas do Estado-TCE pela suspensão cautelar do 

procedimento licitatório para adequações quanto às peças técnicas, conforme 
expediente nº 4944/2021-TCE e Análise Preliminar de Acompanhamento nº 

172/2021-CAENG. 
 

NOVA PUBLICAÇÃO DO EDITAL: SEM PREVISÃO DETERMINADA 
 

INFORMAÇÕES: Telefone (63) 3612-7505 ou pelo e-mail: cpl@unirg.edu.br  
 

PUBLICIDADE DESTE AVISO: 

 Diário Oficial do Estado-DOE: Edição Próxima Prevista conforme data de envio do 

extrato deste aviso (possivelmente para o dia 18/05/2021). 

 Diário Oficial do Município-DOMG: Edição nº 0249, do dia 14/05/2021. 

 Mural da Fundação Unirg 

 Site Oficial da Fundação Unirg: unitransparência/licitação/editais 
 
 
 

Gurupi/TO, aos 14  dias do mês de maio de 2021. 
 

 
 

Telma Pereira de S. Milhomem 
Presidente da CPL da Fundação UNIRG 

mailto:cpl@unirg.edu.br
mailto:cpl@unirg.edu.br

